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Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

De: Beatriz Elena Suarez rivera <belenasr@hotmail.com>

Enviado el: jueves, 4 de junio de 2020 10:42 p. m.

Para: Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

CcC: jfamcu2 @cendoi.ramajudicial.gov.co

Asunto: Alvaro Enrique Pérez Chacon 88198673 Contestacion Demanda de Aumento de
Cuota

Datos adjuntos: NuevoDocumento 06-04-2020 22.08.32.pdf

Enviado desde Outlook Mobile
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Sefior
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE CUCUT.
E: S. D.

Referencia: DEMANDA AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
EXCEPCIONES DE MERITO

Demandante:  MARYLIN CASANOVA LAGUADO
Demandado:  ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON

Radicado: 2019/00808
Asunto: CONTESTACION DEMANDA

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON, mayor de edad, identificado
con la Cedula de Ciudadania N° 88.198.673 expedida en Cucuta, con
domicilio en la ciudad de Clcuta, obrando en nombre propio domo
demandado en el presente proceso estando dentro del término legal y
a fin de enervar la pretension del actor, formulo las siguientes

excepciones de mérito:

PARCIAL INCAPACIDAD ECONOMICA DEL ALIM ENTANTE

La base de la presente excepcion radica en que el suscrito esta con
una capacidad parcial para realizar un aumento de cuota de alimentos;
es cierto que debo contribuir con la cuota de alimentos necesarios para
mi hijo, pero esto no me puede incluir que con algo mas de un salario
minimo, pueda acceder a lo pretendido por la apoderada de la sefiora
madre de mi hijo, a que debo pasar una cuota de alimentos superior a

mis capacidades.

Es igualmente dable, que la cuota se fije en un 25% del dinero que
devengo como empleado en la empresa DEPOSITO HABITARE CUCUTA
S.A.S., pues en ninglin momento me he dedicado a negar esta cuota,
pero se debe tener en cuenta que tengo obligaciones con mi familia,
donde igualmente existen dos menores de edad, que si bien no son
mis hijas biolégicas, si son hijas de mi compafiera y en tal virtud son
hijastras o hijas de crianza, que actualmente conforman una familia y
que al igual que mi compafiera quien no se encuentra laborando,
tienen necesidades que el suscrito debe cubrir.

Siendo asi no se podria desconocer mis gastos en alimentacion y
desmejorar la condicion de mi familia, pes como lo manifesté en la
respuesta de los hechos de la demanda, mi familia igualmente requiere
ser reconocida con derechos, en especial las dos menores que hoy la
conforman como mis hijas de crianza, a los cuales la corte
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constitucional ya le ha reconocido sus derechos de igualdad en relacion
a los hijos bioldgicos.
SENTENCIA T — 292 DEL 2 DE JUNIO DE 2.016 DE LA
CORTE CONSTITUCIONAL

DERECHO A LA IGUALDAD ENTRE LOS H‘UOS‘
INTEGRANTES DEL NUCLEO FAMILIAR - Hijos bioldgicos e
hijastros " i

Al existir diferentes clases de compasicion familiar, existen
diferentes formas a través de las cuales llegan los hijos a las
familias. En paralelo a las formas de composicion familiar
mencionadas, jurisprudencialmente, se han diferenciado Iaf
hijos  "matrimoniales, extramatrimoniales y  adoptivos’.
Igualmente, se han distinguido los hijos provenientes de las
familias de crianza y los provenientes de las familias
ensambladas, a quienes se les ha denominado hijos aportados.
Los hijos aportados, quienes revisten especial interés para el
asunto bajo estudio, se entienden como aquellos integrados al
matrimonio 0 @ la unidn marital de hecho por uno de los
conyuges o de los comparieros permanentes provenientes de
una relacion diferente. A estos, al igual que a cualquier otro tipo
de hijos, se les debe garantizar por parte de la familia, /a
sociedad y el Estado una igualdad de trato (i) frente a su nucleo
familiar, lo que comprende a sus hermanos, en Caso de
haberlos, ya sea que tengan su misma calidad de aportados o
sean hijos comunes de la pareja, consanguineos, adoplivos o de
crianza, (ii) frente a la sociedad en general y (iii) frente al

Estado.

"(...) el derecho de alimentos encuentra fundamento, por o
general, en el deber de solidaridad que se debe a los miembros
del nucleo familiar, ya sea por razones de parentesco,
matrimonio union marital de hecho, y de manera excepcional,
por razones de equidad en €l evento en que el donante puede
exigirlos al donatario, cuando se ha desprendido de suma
cuantiosa de sus bienes a favor de éste dftimo. Igualmente, /a
Jurisprudencia ha explicado que la obligacion alimentaria
encuentra fundamentos mas firmes a la luz de la Constitucion
Politica, especialmente en cuanto respecta a /los niios
(art. 44 C.P.), a las personas de /3 tercera edad (art. 46 C.P.), a/
conyuge o companero permanente (art. 42 CP.) y a /las
personas que por su condicion economica, fisica o mental se
encuentren en circunstancias de debilidad manifiesta
(art. 13 CP)"
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En la misma Sentencia,;;; la alta Corporacion respecto de la
obligacion alimentaria sefalo:

"El reconocimiento y concrecion de las obligaciones alimentarias
Y su realizacidn material, se vincula con la necesaria proteccion
que el Estado debe dispensar a la familia como institucion
basica o nicleo fundamental de la sociedad, y con la efectividad
y vigencia de derechos fundamentales reconocidos por Ia
Constitucion, el aquéllas sea necesario para asegurar en ciertos
casos la vigencia de los derechos fundamentales de las
personas al minimo vital o los derechos de la misma estirpe en
favor de los nifios, o de las personas de la tercera edad, o de
quienes se encuentren en condiciones de marginacion o de
debilidad manifiesta (art. 20, 5, 11, 13, 42, 44 y 46 C.P.)".

Solicito de tengan como pruebas las siguientes

- Acta de declaracién extraprocesal rendida por el suscrito con
fecha 11 de octubre de 2019 ante la Notaria Segunda del Circulo
de Clicuta, por la cual se manifiesta mi relacion de pareja con la
sefiora BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA, y que igualmente
vincula sus menores hijas DANNA VALENTINA CESPEDES
SUAREZ y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ de 11 y 8
afos, haciéndolas mis hijastras o hijas de crianza.

- Registro civil de nacimiento de mi hijastra DANNA VALENTINA

CESPEDES SUAREZ de 11 afios
- Registro civil de nacimiento de mi hijastra LAURA VALERIA

CESPEDES SUAREZ de 8 afios
- Certificacién de sueldo del suscrito emitido por la empresa
DEPOSITO HABITARE CUCUTA S.A.S.

NOTIFICACIONES

Para efectos de notificacion en la calle 10 A N°, 6-60 del Barrio Nuevo
Escobal de Clcuta, al celular 3112817970,

Del sefor Juez

Atentamente,

ALevr =

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON
C. C. N° 88.198.673 de Cicuta
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA C233496894!
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604
7292

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
En la ciudad de San Jose de Cucuta departamento de Norte de Santander, Republica de
Colombia a los once (11) dias del mes de octubre del afo dos mil diez y nueve (2019)
ante mi, CLARA IVY GONZALEZ MARROQUIN, NOTARIO SEGUNDO (E)} DEE CfRCULO_
DE CUCUTA, ENCARGADO mediante Resolucién nimero 12441 del 26 de septiembre de "

- . .. 3‘
2.019, expedida por Ia Superintendencia de Notariado y Registro comparecié: === === é

SIIREL, . RIANIDMEINN

PN

Ca334088040

SRR b A e

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON, varén mayor de edad, identificado con la cédula de &
ciudadania numero 88.198.673 de Clcuta (Norte de Santander ), y manifesté su deseo de
declarar bajo juramento en los términos del decreto 1557 de 1989 en la siguiente forma:

(Comi[]as)_:::::::::::::::::::::::::::::: ————————————

[ 45

PRIMERO: GENERALES DE LEY. Me llamo como gqueda escrito, ALVARO ENRIQUE

PEREZ CHACON mayor de edad, de estado civil soltero con unién marital de hecho, con

AU

domicilio en el Municipio de San José de Cucuta, residente en la Calle 10a n° 6-60 Barrio
Nuevo Escobal. Teléfono: 3112817970 y de ocupacion SUPERVISOR. SEGUNDO: No

tengo impedimento legal para formular la declaracion que vengo a rendir a solicitud propia, ;. m==—
con DESTINO: A QUIEN PUEDA INTERESAR === = = = == = = — (Lo

"
& H
F

‘t

EYQUE 14

a0 g F

gjew:usm
-———f-——————————————n-—————-—--——‘—'=======‘=:::::‘1LM

===

TERCERO: A sabiendas de que el falso testimonio constituye delito (Art. 442 del Caodigo
Penal) y en razon a que me consta DECLARO: Que convivo en unién marital de hecho
con BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA haciendo comunidad de vida permanente,
singular e ininterrumpida desde hace 3 ANQS, compartiendo techo, lecho Y mesa ademas
tengo dos (02) hijastras llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada
con la Tarjeta de Identidad numero 1 094.265.473 expedida en Clcuta (Norte de

5
g
L

10455aMTMMCHATESE

Escaneado con CamScanner



=

Paglna_ﬁSiOé

VO e TR

JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
Santander) y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de
Identidad numero 1094271118 expedida en Cucuta (Norte de Santander) hijas de mi_#
companera permanenie anteriormente mencionada. (Comillas). (Hasta aqui la ‘Soes
declaracion). Iguaimente comparecic BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA identificada con
la cédula de ciudadania numero 80.257 492 de Pamplona (Norte de Santander ), y

manifesto su deseo de declarar bajo juramente en los términos del decreto 1557 de 1989
en Ia siguiente forma: (Comilias). CUARTO. GENERALES DE LEY. Me llamo como gueda %
escrito, BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA mayor de esdad, de estado civil soltera con '
union marital de hecho, con domicilio en el Municipio de San José de Cucuta de ocupacion - i
PSICOLOGA. QUINTO: No tengo impedimento legal para formular la declaracion que
vengo a rendir a solicitud propia. con DESTINO: A QUIEN PUEDA INTERESAR. SEXTO:
A sabiendas de que el falso testimonio constituys delito (Art. 442 del Codigo Penal) y en

i

razon a que me consta DECLARO: Que convivo en unidn marital de hecho con ALVARO
ENRIQUE PEREZ CHACON haciendo comunidad de vida permanente singular e
ininterrumpida desde hace 3 ANOS. compartiendo techo, lecho y mesa ademas procree
dos (02) hijas llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada con la
Tarjeta de Identidad numero 1.094.285.473 expedida en Cucuta (Norte de Santander) y
LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de Identidad numero

1.0894.271.118 expsdida en Cucuta (Norte de Santander) (Comillas). (Hasta aqui la

AT R U I T N R T T

declaracion). =======================z=====s======z======

e daepre s -

El notario advirtié a los declarantes acerca de los mecanismos reconocidos por el articulo

4% de la Ley 54 de 1990, para declarar la existencia de la unidén marital de hecho entre

f
/
RSBV - 1

companeros permanenies. === ====c-==z=====s==========z=z=z======
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA . c.susseas
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX; 5723602 - 5723604 i

#
£

ACTA DE DECLARACION EXTRAFPROCESAL
Los declarantes hacen constar que han leido cuidadosamente el contenido de esta
declaracion y la encuentran ajustada a sus requisitos; ademas entienden que cualquier
modificacion implica tener que hacer nueva declaracion, que causa nuevos derechos

notariales. = == =======2======c=D=====T=S==S=S=S====S==========

No siendo otro el objeto de esta declaracion, la leyeron los declarantes y la firman por

hallarla conforme. También la firma e! Notario para dar fe.

La autenticidad de este documento puede ser confirmada contactandose con el

Cad3400680%6

correo: sequndacucuta@supernotariado.qov.co
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1840

Notaria 2|

DECLARACION DE EXTRAJUICIO
Idantificacion Biomélrica Decrato-Ley 019 de 2012
En Cucuta, el 20191011 12.10 20

Anle ol suscrito Notarlo Sagundo del Clredlo de Clcula, camparacis

PEREZ CHACON ALVARO ENRIQUE
C.C.B8168673

Mulorize el ralamiento de sus datos parsonales &l g verificada s identidad colejands sus hughiag o ailales v
dalos b!Uf,jrrme’J gonlre 1g base de datos de i Registraduriz Macional del Eslade Cial Ingeese & weik
notariaeniinga.com para vefificar este documenty. DECLARACION DE EXTRAJNCIC DE TESTIACHIO

X /ézw J’/(”L'

FILMA
DECLARACION DE EATRAJUICIO b "'E]
ldentificacitn Blométrca Decrato-Ley 019 de 2012
En Cucuta, el 2019-10-11 1210 30 f '4.{ .,
Ante gl suscrito Nolano Segundo del Circulo di Cacula, comparcat Dfp f
. f
SUAREZ RIVERA BEATRIZ ELENA 44Uz

C.C. 680267492
Autanizé el fralamienta de su¥ datos personales al ger venlicada su identidad colefands sus huellss f:w':a‘l.-': 7
dalos biograficos contra fa base de datos de 1a Regilraduria Nacional del Eslade Conl Ingrase 2 wun

nolariaentinea com para verificar ests documento CECLARACION DE EATRAJUICIC DE TESTI r/’J'u’
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NOTARIA SEGUNDA (E) DEL CIRCULO DE cuc,u TA
CLARA IVY GONZALEZ MAF:F:OOIJIr[
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= Repliblica de Colombia (’
“, Departamento para la Prosperidad Social a
Instituto Colomblano de Bienestar Familiar 4
Cecilia de la Fuente de Lleras DPS.‘
?ESIELSIT:: Direccion de Serviclos y Atencién

LPARA 10008

INFORMACION Y ORIENTACION

CZCUCUTA 3
] ‘ DATOS DEL CIUDADANO
Radicado; Fecha de Creacién: Nro. de Peticion Origen:
27028475 6/3/2014 8:23:00 AM 0
Ciudadano: Ubicacidn: Direccion: Teléfono:
Al VARO FNRIQUE PEREZ NUEVYO ESCOBAL - CZCUCUTA  CALLE 10 A 660 3112817970
CHACOM 3
Agente: Canal; No. Observaciones: Celular:
DEIVIS MORA CONTREREAS Presencial 0

¢En Condicion de
Desplazamiento? Grupo Etnico
Ny

Observaciones de la Ubicacién:

NINGUNO

DESCRIPCION DE LA PETICION

fior manifiesta que pese a la conciliacién, la sefora se niega a dejarle ver el nifo. Desea que se realice
miento al caso. Peticion # 27027637, Lo acomparian la abuela materna del nifio y la tia, diciendo que la

|
le aice al nifio cosas que no corresponden 2 la realidad, por ejemplo, que el sefior " es un borracho’ ‘
0 anterior hace que el nifio rechace al padre. \

~—w n
Q

CONTENIDO DE LA PETICION
Asistencia y Asesoria a la Nifiez y la Familia

CZ CUCUTA 3/REGIONAL NORTE DE SANTANDER

Motivo de la Peticién:

Centro Zonal/Regional:

Programa DeascinfarmaconOnentanios Ferna B/W2014 B ST 18 AM Pagna 1de 1

Escaneado con CamScanner



Pagina 58

Republica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

-"" Instituto Colombiano de Bienestar Familiar Pros:
‘? : Cecilia de la Fuente de Lieras :
; Direccién de Servicios y Atencién
BIENESTAR
ILIAR %
FAMEL BOLETA DE CITACION
CZCcucuTtas )
DATOS DEL CIUDADANO
x Radicado; Fecha de Creacién:
27027637 21/04/2014 04.03.00 pm
Ciudadano: Ubicacién: Direccién: Teléfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ NUEVO ESCOBAL - CZCUCUTA  CALLE 10 A6 60 3112817970
CHACON 3
Agente: Canal; No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 1
Mantilla ~

Ciudad y Fecha CUCUTA, 06/04/2014
Historia No. 1093292079-2014

Sefior (a): JHAN CARLOS PEREZ CASANOVA, MARYLIN CASANOVA Y ALVARO PEREZ

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5AN No 15AN-70 BARRIO SAN EDUARDO, en
el diay hora que se sefalan a continuacién: 19 DE JUNIO DE 2014 A LAS 2:30 PM

Lo anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

Seguimiento psicosocial

Neombre del Servidor Plblico ANDREA ORTIZ ARANGO

Cargo del Servidor Publico PSICOLOGO

Firma del Citado

i ‘DwAacE;ofelaCilacwn Fecha de generacién: 04/06/2014 08:42°46 am

Escaneado con CamScanner
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Repiblica de Colombia
Departamento Administrative para la Prosperidad Social

.. T
"‘) Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
Cecliia de la Fuente de Lieras
Direccion de Servicios y Atencion

BIENESTAR
FAMILIAR G
BOLETA DE CITACION
CZCUCUTA3
r————
et DATOS DEL CIUDADANO
Radicado Fecha de Creacién:
27027837 21/04/2014 04:03:00 p.m
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ Minguno - NIVEL NACIONAL CALLE 10 A6 60 NUEVO 3112817970
CHACON ESCOBAL
Agente: Canal: No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 0
tAzntilla

Ciudad y Fecha:  CUCUTA, 04/21/2014

Historia No 1093292079-2014

Senor (a): MARYLIN CASANOVA LAGUADO

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5 AN 15 AN 70 SAN EDUARDO ,eneldiay
hhora que se sefalan a continuacion: 05/22/201

Lc anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

PARA DEFINIR REGLAMENTACION DE VISITAS SE DIRECCIONA AL DEFENSOR DE FAMILIA
FLEMING RICO PARA EL DIA 22 DE MAYO DE 2014 HORA 2:00 PM

Nombre del Servidor Plblico FLEMING RICO SANCHEZ

Cargo del Servidor Publico DEFENSOR DE FAMILIA

Firma del Citado

-

w

5:15:06 p.m

Fecha de generacidn: 2110412314 ¢
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DEPOSITO HABITARE CUCUTA SAS

NIT. 900.864.885-3
DIR. CLL 7N # 5-51 COLPET TELF. 3134358013

CERTIFICA

Que, el sefior, ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON identificado con
cedula de ciudadania N° 88.198.673 expedida en Ciicuta, Norte de
Santander, labora en nuestra empresa desde el 21 de Enero del afo -
2020 hasta la fecha; que su cargo corresponde a SUPERVISOR DE
QUEMA y su contrato es a término fijo.

Obteniendo unos ingresos mensuales por salario basico de UN
MILLON OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y

UN PESOS MCTE ($ 1.088.251).

Para constancia se firma en la ciudad de San José de Clcuta, a los
(12) dias del mes de Marzo del afio 2020.

MQ/”Z; éz;

_CARMEN SYSANA FLOREZ GARCIA
Jefe’de Talento Humano

Escaneado con CamScanner
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Universidad Francisco de Paula Santander
5 Unidad de Tesoreria

18] =
11|

EL SUSCRITO TESORERO
HACE CONSTAR QUE:

Queel alumno(a): PEREZ MOLINA ALVARO ANDRES, con codigo 1113208, identificado conel

documento No. 1148145411 , estudiante de INGENIERIA CIVIL . canceld la suma de: Seiscientos

Cincuenta y un mil Ochenta y siete Pesos M/CTE (§  651,087.00) por concepto de matricula, como se

describe a continuacion:

VIr total de Matricula [-2019 651,087

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado en Cucuta el dia

12 de marzo de 2020.

i f
O /_}Lmu' GIEen .
Gloria Vera

Tesorero

Avenida Gran Colombia No. 12E-96 B. Colsaa Telefono 5751944 Conmutador 5776655 Ext 111 Fax 5775572

Escaneado con CamScanner



Pagina 62

ECOji‘viA%lalj\é HARVEY MANOSALVA

, RADIOLOG O ITERVENCIONISTA b

Moo FSIBRM N " FELLOW RADIOLOGIA INTERVENCIONMISTA %

§ } Y gl o iy p . R 0 2
R T *l"‘f o TELLOW DOPPLER VASCULAR PERIFERICO ABOGIAGION COLOMNANA DF RADIOLOGIA Y

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

NOMBRE: ALVARO PEREZ MOLINA
CEDULA: 1148145411

FECHA: 18-02-2020.

ENTIDAD: ESE CENTRO

ECOGRAFIA DE TEJIDOS BLANDOS DE PARED ABDOMINAL

Se realiza estudio con equipo de alta definicién, trasductor lineal de alta frecuencia, de
tejidos blandos explorandose la region inguinal derecha observandose defec.:to'de la pared
con protrusion de grasa y conteniclo intestinal el cual ocupa el canal inguinal ipsilateral, que
reduce, en relacién a hernia inguinal derecha sin signos de encarcelamiento.

La plel y el teido celular subcuténeo conservan patron ecografico normal.

Los planos musculares profundos no presenta ningun tipo de irregularidad ni alteracion.
No se evidencian alteraciones vasculares,

OPINION:
HERNIA INGUINAL DERECHA SIN SIGNOS DE ENCARCELAMIENTO

= ecoimagencucuta@oulook com
16 4 16-42 Caobos Tol, 5711047 Cels.: 300 5641394 €3 314 3669517 [ drharveymanosalvaradiolago.com
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‘ ‘ Orden n u eveaps

jotti- v o nds aente

Fecha de Atencion: 2020-02-26
Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13
Paclents: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA
Contrato: UT NORDVITAL IPS ESP. MED.
Tipo de Usuario: EENEFICIARIO
Solicitada por. JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - MEDICINA GENERAL- =1y 1of o eiflalf ol Syt S

Fpgr 3
Dllgnblllco Ppal K409 -

Diagnéslico Rel-1:

Diagnéstico Rel-2:

! Dl-gndslll:o Rel3; - : . . P b AT A A AR S TS A T TSN
Elp'clnlldld Scll:ltldl 50 CIRUGIA GENERAL

REMISION j BT, e T B O O P

hemia inguinal derecha smiomahca

m: 1148145411 v
pan: CONTRIBUTIVO = Semanas: 302 Rango: 1
Seds Afiiada: UT NORDVITAL - CALLE 13

S e

T W TR ST

R i R

=N Y e

Profesional : JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0665

fachl 28/02/2020 Hora: 07:58.04
Este documento ES VALIDO tnicamente presentando la autorizacion emitida por Nueva EPS.

e
lon!* 1, TENGA EN CUENTA:

NordVital IPS esta ubicada
en la calle 13 # 2E - 70 Caobos.

call Citasen Entrega de
center Linea medicamentos

5483782 CallenA#O
Correo
3165329192  cltas@nardvitallpecom 37 10cal 132 A
3165761185 GG Gran
. © Panina Wels bulevar (POS)
316-3160124 www nordvitalips.com
Calle15# 1-68
318-2657330
Whatsapp barrlo la playa
317-6290199 317.4280227 (N0 po
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nueva

i | o

eps

Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13

Paciente: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA
Centrate: UT NORDVITAL IPS ESP, MED

Tipo da Usuario: BENEFICIARIO

Bolicitada por:  JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA

Expedida a: UT NORDVITAL CALLE 13

10: 1148145411 EpaD: 21 Afloa
ran: CONTRIBUTIVO

Teletono: 3174290227

No : 6036806355

Semanam; 302 Rango: 1
Sede Antisga: UT NORDVITAL - CALLE 13

sl

P ———

Dirmcclon: CALLE 1382E-70 Disgndatics: K409
- - wad
cooiGo NOTA ACLARATORIA - . TARIFA |
890235 CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL hamia inguinal derecha sntomatica $ 12810
TOTAL $12510
f COPASO o CUOTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400
/
1 Pd
Entregado Por. JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA Fima del Usuario:

ROTAS: 0
Villdo para reclamar servicios desde: 2020-02268 Hora:07:5804

Validez de la Orden: 60 dixs. Vence: 2020-04-28

(]
Estos servicios se deben facturar a: TRELEENIEWEEE gl ‘

* 6036806355 *

Escaneado con CamScanner
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nueva

eps
Gaer s fanclu s e nie
Seve: UT NORDVITAL - CALLE 13 S - 6039787444
Paclente: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA i0: 1148145411 Epan: 21 Aflos No : 6
Contrate: LT NORDVITAL IPS ESP. MED., Plan: CONTRIBUTIVO Semanux: 302 Nisgs 1
Tipa de Usuarto: BENEFICIARIO Sede Aflilsde: UT NORDVITAL - CALLE 13
uuca-d.par JESSICA ELAINE DIAI DAVILA - B W= T
“expeion a: FARMACIA : e S
Direcslon: Diagnéstico: K409
i v Presantacion Posaloghs ‘ Cant, L0 L e *"“"*wqmm
o HIOSCINA N-BU OMURO
N0 L oRAGEA "% raBLETA 1 cada 8 horas 15 QUINCE PACTADA
ACETAMINOF
Ham (1&5'[:: alal. | TABLETA 1 cada 6 horas 20 VEINTE PACTADA e

Cobrar GUVKGI}3CUUTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400

A /’

/S
Entregado Por: JESSICA DIAZ DAVILA Fuma del Usuario:

NOTAS: 0 i
Vdlido para reclamar serviclos desde:020-02.26 Horac07 5804
Validez de la Orden: 30 dlas Vence: 2020-03-27 ' Iml ”I} II (
Estos servicios se deben facturar a:
* 603978

- - I
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nueva

eps
gente cuclando gente
Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13 Direecién: CALLE 13#2E-70 Teléfono: 3174290227
Pacients: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA 1D: 1148145411 .
Contrato: UT NORDVITAL IPS ESP. MED. Plan: CONTRIBUTIVO Sermanas: 302 Rango: -
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afilade: UT NORDVITAL - CALLE
sollclhdl por JESSICA ELA!NE DIFZ DAVILA e N0t o ‘ i
coqxso : _HED!WEHTOS 7 FMW caTAD posmicAGION. ||| L
‘wDooootz | HIOSCINA N-BUTIL BROMURO
e b 10 MG (GRAGEA) TABLETA 15 1 cada B horas .
MD000453 ﬁi?ﬁﬂmﬁ" 00w TABLETA 20 1 cada 6 horas
/
ﬂ{/r
Prolesional : JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0565 - Firmado Elactrdnicamants.
Datos do impresion Fecha; 26M02/2020 Hera: 07:58:04 0
Este documento ES VALIDO tnicamente presentando la autorizacién emitida.
iza= 11
hﬂPsJﬁ90.131.24B.B%reakﬁmpsmfgr_hc.php?ccod_o:d=5034B'I8845&(:!![{9&_1_&0{&09}lFO&_autnnza_—l
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Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

De: Beatriz Elena Suarez rivera <belenasr@hotmail.com>

Enviado el: jueves, 4 de junio de 2020 10:47 p. m.

Para: Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

Asunto: Fwd: Alvaro Enrique Pérez Chacén 88198673 Contestacion Demanda de Aumento
de Cuota

Datos adjuntos: Alvaro Enrique Pérez Chacon 88198673 Contestacion Demanda de Aumento de
Cuota

Enviado desde Outlook Mobile




Pagina 69
Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

De: Beatriz Elena Suarez rivera <belenasr@hotmail.com>

Enviado el: jueves, 4 de junio de 2020 10:42 p. m.

Para: Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

CcC: jfamcu2 @cendoi.ramajudicial.gov.co

Asunto: Alvaro Enrique Pérez Chacon 88198673 Contestacion Demanda de Aumento de
Cuota

Datos adjuntos: NuevoDocumento 06-04-2020 22.08.32.pdf

Enviado desde Outlook Mobile
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Sefior
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE CUCUT.
E: S. D.

Referencia: DEMANDA AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
EXCEPCIONES DE MERITO

Demandante:  MARYLIN CASANOVA LAGUADO
Demandado:  ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON

Radicado: 2019/00808
Asunto: CONTESTACION DEMANDA

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON, mayor de edad, identificado
con la Cedula de Ciudadania N° 88.198.673 expedida en Clcuta, con
domicilio en la ciudad de Clcuta, obrando en nombre propio domo
demandado en el presente proceso estando dentro del término legal y
a fin de enervar la pretension del actor, formulo las siguientes

excepciones de mérito:

PARCIAL INCAPACIDAD ECONOMICA DEL ALIM ENTANTE

La base de la presente excepcion radica en que el suscrito esta con
una capacidad parcial para realizar un aumento de cuota de alimentos;
es cierto que debo contribuir con la cuota de alimentos necesarios para
mi hijo, pero esto no me puede incluir que con algo mas de un salario
minimo, pueda acceder a lo pretendido por la apoderada de la sefiora
madre de mi hijo, a que debo pasar una cuota de alimentos superior a

mis capacidades.

Es igualmente dable, que la cuota se fije en un 25% del dinero que
devengo como empleado en la empresa DEPOSITO HABITARE CUCUTA
S.A.S., pues en ninglin momento me he dedicado a negar esta cuota,
pero se debe tener en cuenta que tengo obligaciones con mi familia,
donde igualmente existen dos menores de edad, que si bien no son
mis hijas biolégicas, si son hijas de mi compafiera y en tal virtud son
hijastras o hijas de crianza, que actualmente conforman una familia y
que al igual que mi compafiera quien no se encuentra laborando,
tienen necesidades que el suscrito debe cubrir.

Siendo asi no se podria desconocer mis gastos en alimentacion y
desmejorar la condicion de mi familia, pes como lo manifesté en la
respuesta de los hechos de la demanda, mi familia igualmente requiere
ser reconocida con derechos, en especial las dos menores que hoy la
conforman como mis hijas de crianza, a los cuales la corte

e S e e S e el e ek e e e e e v e :
= .
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constitucional ya le ha reconocido sus derechos de igualdad en relacion
a los hijos bioldgicos.
SENTENCIA T — 292 DEL 2 DE JUNIO DE 2.016 DE LA
CORTE CONSTITUCIONAL

DERECHO A LA IGUALDAD ENTRE LOS HLIOS
INTEGRANTES DEL NUCLEO FAMILIAR - Hijos bioldgicos e
hijastros . .

Al existir diferentes clases de composicion familiar, existen
diferentes formas a través de las cuales llegan los hijos a las

familias. En paralelo a las formas de composicion familiar

mencionadas, jurisprudencialmente, se han diferenciado /og
hijos  "matrimoniales, extramatrimoniales y  adoptivos’.
Tgualmente, se han distinguido los hijos provenientes de las
familias de crianza y los provenientes de las familias
ensambladas, a quienes se les ha denominado hijos aportados.
Los hijos aportados, quienes revisten especial interés para el
asunto bajo estudio, se entienden como aquellos integrados al
matrimonio 0 a la union marital de hecho por uno de los
conyuges o de los comparieros permanentes provenientes de
una relacion diferente. A estos, al igual que a cualquier otro tipo
de hijos, se les debe garantizar por parte de la familia, /a
sociedad y el Estado una igualdad de trato (i) frente a su nucleo
familiar, lo que comprende a sus hermanos, en Caso de
haberlos, ya sea que tengan su misma calidad de aportados o
sean hijos comunes de la pareja, consanguineos, adoplivos o de
crianza, (ii) frente a la sociedad en general y (iii) frente al

Estado.

"(...) el derecho de alimentos encuentra fundamento, por lo
general, en el deber de solidaridad que se debe a los miembros
del nucleo familiar, ya sea por razones de parentesco,
matrimonio union marital de hecho, y de manera excepcional,
por razones de equidad en el evento en que el donante puede
exigirlos al donatario, cuando se ha desprendido de suma
cuantiosa de sus bienes a favor de éste dltimo. Igualmente, la
Jurisprudencia ha explicado que la obligacion alimentaria
encuentra fundamentos mas firmes a la luz de la Constitucion
Politica, especialmente en cuanto respecta a /los niios
(art. 44 C.P.), a las personas de /3 tercera edad (art. 46 C.P.), a/
conyuge o companero permanente (art. 42 CP.) y a /las
personas que por su condicion economica, fisica o mental se
encuentren en circunstancias de debilidad manifiesta
(art. 13 C.P)"

-

g
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En la misma Sentencia,;;; la alta Corporacion respecto de la
obligacion alimentaria sefalo:

"El reconocimiento y concrecion de las obligaciones alimentarias
Y su realizacion material, se vincula con la necesaria proteccion
que el Estado debe dispensar a la familia como institucion
basica o ndcleo fundamental de la sociedad, y con la efectividad
y vigencia de derechos fundamentales reconocidos por la
Constitucion, el aquéllas sea necesario para asegurar en ciertos
casos la vigencia de los derechos fundamentales de las
personas al minimo vital o los derechos de la misma estirpe en
favor de los nifios, o de las personas de la tercera edad, o de
quienes se encuentren en condiciones de marginacion o de
debilidad manifiesta (art. 20, 5, 11, 13, 42, 44 y 46 C.P.)".

Solicito de tengan como pruebas las siguientes

- Acta de declaracién extraprocesal rendida por el suscrito con
fecha 11 de octubre de 2019 ante la Notaria Segunda del Circulo
de Clicuta, por la cual se manifiesta mi relacién de pareja con la
sefiora BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA, y que igualmente
vincula sus menores hijas DANNA VALENTINA CESPEDES
SUAREZ y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ de 11y 8
afos, haciéndolas mis hijastras o hijas de crianza.

- Registro civil de nacimiento de mi hijastra DANNA VALENTINA

CESPEDES SUAREZ de 11 afios
- Registro civil de nacimiento de mi hijastra LAURA VALERIA

CESPEDES SUAREZ de 8 afios
- Certificacion de sueldo del suscrito emitido por la empresa
DEPOSITO HABITARE CUCUTA S.A.S.

NOTIFICACIONES

Para efectos de notificacion en la calle 10 A N°, 6-60 del Barrio Nuevo
Escobal de Clcuta, al celular 3112817970,

Del sefor Juez

Atentamente,

ALlewr =

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON
C. C. N° 88.198.673 de Cicuta

/
i
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA . Ca33498894!
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604
1492

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
En la ciudad de San Jose de Cucuta departamento de Norte de Santander, Republica de
Colombia a los once (11) dias del mes de octubre del afo dos mil diez y nueve (2019)
ante mi, CLARA IVY GONZALEZ MARROQUIN, NOTARIO SEGUNDO (E) DEL CfRCULO_
DE CUCUTA, ENCARGADO mediante Resolucién nimero 12441 del 26 de septiembre de "

SIIREL, . RIANIDMEINN

PN

- . L i‘
2.019, expedida por la Superintendencia de Notariado y Registro comparecio: ====== § _
:::::::::.—_:::::::::::::==:=::=:::::=:.—..:::==:==== J 5
= y o©
- L T e 1 9
BR T T Tt TEssssssssssoooococ SRR =§ 2
o= S !
§ E ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON varon mayor de edad, identificado con la cédula de &
5 E ciudadania numero 88.198.673 de Cucuta (Norte de Santander ), y manifesté su deseo de :_'==.-
5 E declarar bajo juramento en los términos del decreto 1557 de 1989 en la siguiente forma: -
@ E (Comi[]as)_::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::_—_E
2 =
L) i PRIMERO: GENERALES DE LEY. Me llamo como gueda escrito, ALVARO ENRIQUE EI
:—j 5 PEREZ CHACON mayor de edad, de estado civil soltero con union marital de hecho, con =
;‘*‘fj E domicilio en el Municipio de San José de Cucuta, residente en la Calle 10a n°® 6-60 Barrio =
-1 Nuevo Escobal. Teléfono: 3112817970 y de ocupacion SUPERVISOR. SEGUNDO: No
‘;:; _f tengo impedimento legal para formular la declaracion que vengo a rendir a solicitud propia, ;. m==—
%? ::E; con DESTINOAQU’EN PUEDA |NTERESAR,=::Z:‘._‘::::::::::::::::::iTLANOT
________________________________________ g'—jEN:UEN:
‘*——ﬁ""““—‘“"—'""“‘---*-—————“---——=‘======;r CLARA |

TERCERO: A sabiendas de que el falso testimonio constituye delito (Art. 442 del Caodigo

_. Penal) y en razén a que me consta DECLARO: Que convivo en union marital de hecho

;;‘_ .. con BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA haciendo comunidad de vida permanente,
& singular e ininterrumpida desde hace 3 ANOS. compartiendo techo, lecho y mesa ademas
tengo dos (02) hijastras llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada

con la Tarjeta de Identidad numero 1 094.265.473 expedida en Clcuta (Norte de

5
g
L

10455aMTMMCHATEE
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
Santander) y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de
Identidad numero 1.094 271.118 expedida en Cucuta (Norte de Santander) hijas de mi_«
compafiera permanenie anteriormente mencionada. (Comillas). (Hasta aqui Ia
declaracion). Iguaimente comparecid BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA identificada con
la cédula de ciudadania numero 80.257 492 de Pamplona (Norte de Santander ), y

manifesté su deseo da declarar bajo juramentc en los términos del decreto 1557 de 1989
en Ia siguiente forma: (Comilias). CUARTO. GENERALES DE LEY. Me llamo como gueda =
escrito, BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA mayor de edad. de estado civil soltera con '
union marital de hecho, con domicilio en el Municipio de San José de Cucuta de ocupacion - ;
PSICOLOGA. QUINTO: No tengo impedimento legal para formular la declaracion que
vengo a rendir a solicitud propia, con DESTINO: A QUIEN PUEDA INTERESAR. SEXTO:
A sabiendas de que el falso testimonio constituys delito (Art. 442 del Codigo Penal) y en

i

razon a que me consta DECLARO: Que convivo en unidn marital de hecho con ALVARO

AN o s, ho g
AR

ENRIQUE PEREZ CHACON haciendo comunidad de vida permanente singular e
ininterrumpida desde hace 3 ANOS. compartiendo techo, lecho y mesa ademas procree
dos (02) hijas llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada con la
Tarjeta de Identidad numero 1.094.285.473 expedida en Cucuta (Norte de Santander) y
LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de Identidad numero

1.094.271.118 expedida en Cucuta (Norte de Santander) (Comillas). (Hasta agui la

AT AR W I U N T

declaracion). =======================z=====s======z======

adavnreisi -

. Aty

El notario advirtié a los declarantes acerca de los mecanismos reconocidos por el articulo

4% de la Ley 54 de 1990, para declarar la existencia de la unidén marital de hecho entre

|
/
/
LSRG e

companeros permanenies. === =====-==z=====S==-========z=z=z=====~=
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA | c.ssususs

AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604

ACTA DE DECLARACION EXTRAFPROCESAL
Los declarantes hacen constar que han leido cuidadosamente el contenido de esta
declaracion y la encuentran ajustada a sus requisitos; ademas entienden que cualquier
modificacion implica tener que hacer nueva declaracion, que causa nuevos derechos
notariales. == ========ss======z=z==z==========S===========
No siendo otro el objeto de esta declaracion, la leyeron los declarantes y la firman por
hallarla conforme. También la firma e! Notario para dar fe.

La autenticidad de este documento puede ser confirmada contactandose con el

#
£

correo: sequndacucuta@supernotariado.qov.co

LOS DECLARANTES,
-, 1’ :’;L"—.-\C_'L. [’\J__—\__, —

ALVAROQ ENRQUE PEREZ CHACON

= ﬁ_.."r'k';

i £ ]
BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA

EL NOTARIO SEGUNDQ (E) DE CUCUTA

C
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ARANNM EoNzALE? MarroQUIN 3¢ |
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Notaria 2}

DECLARACION DE EXTRAJUICIO
Idantificacion Biomélrice Decrato-Ley 019 de 2012
En Cucuta, ol 20191011 1210 20

Anle ol suscriio Notarlo -'_';F!lfjllflf!r) dal Clrewlo de Cloula, camparaid

PEREZ CHACON ALVARO ENRIQUE
C.C. B3198673

Aulorize el ralamienlo de sus datos parsonales al sar varnificads su dentidad colejands sus hugling digitales
dalos blogralicos conlrs g base de datos de li Registraduria Magiona del Eslado Cyl Ingeese 8 wiw
notariaeniinga.com para verificar esta documenty. DECLARACION DE EXTRAJNCIC DE TESTIAOHIO

X /ézw J’/(”L'

FIRMA

DECLARACIOMN DE EXTRAJUICIO D wL'7 "‘E]
ldentificacitn Biométrica Decrato-Ley 019 da 2012 . f
En Cucuta, el 2019-10-11 1210 30

Ante gl suscrito Nolano Segundo del Circulo di Cacula, comparcat

SUAREZ RIVERA BEATRIZ ELENA 4'/41.1-2
C.C. 60267492

Autarize el fralamienta de sus dalos personales al se yenlicada su identidad colefands sug huslas r,'q";;\;-; ¥
dalos blograficos conlra la base de dalos de |2 IJU, ilraduria Macional del Esgtade Coal Ingrase 2w

nolariaentinea.com para verificar ests documento CECLARACION DE EATRAJUICIC DE TESTI r/’J'u’

f@é//}

; TR m N T ;
Wl LN ™ Tz,

NOTARIA SEGUNDA (E) DEL CIRCULO DE ouw TA
CLARA IVY GONZALEZ MAF:ROOIJIr[
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{ Datos dal [nycnto

Apellidos y Nombras completos

‘WRPEDEY SUAREZ DANMA VALENTINA. . ......... Ll e e e i e
[ Tipo Sanguineo ;

Facha da Nacimienta (Mes 2n latras) Sexo (2n leiras) :
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COLOMBIA NORTE DE SANTANDER PAMPLONA........cciocccncnreoneorcnnrenncnsns
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= Repliblica de Colombia (”
i“ Departamento para la Prosperidad Social a,
Instituto Colomblano de Bienestar Familiar 4
Cecilia de la Fuente de Lleras DPS.'
?fﬂfffﬁz Direccion de Serviclos y Atencién

LPARA 10008

INFORMACION Y ORIENTACION

CZCUCUTA 3
; - DATOS DEL CIUDADANO
Radicado; Fecha de Creacién: Nro. de Peticion Origen:
27028475 6/3/2014 8:23:00 AM 0
Ciudadano: Ubicacidn: Direccion: Teléfono:
Al VARO FNRIQUE PEREZ NUEVO ESCOBAL - CZCUCUTA CALLE 10 A 680 3112817970
CHACOM 3
Agente: Canal; No. Observaciones: Celular:
DEIVIS MORA CONTRERAS Presencial 0
¢En Condicion de
. Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
Ng P'“.“J’GU“’*‘O

DESCRIPCION DE LA PETICION

Li sefior manifiesta que pese a la conciliacion, la sefiora se niega a dejarle ver el nifo. Desea que se realice
seguimiento al caso. Peticion # 27027637, Lo acompafan la abuela materna del nifio y |a tia, diciendo que la

1
sefiora le aice al nifio cosas que no corresponden a la realidad, por ejemplo, que el sefior " es un borracho” \
Lo anterior hace que el nifio rechace al padre. \

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticion: Asistencia y Asesoria a la Nifiez y la Familia

Centro Zonai/Regional: CZ CUCUTA 3/REGIONAL NORTE DE SANTANDER

Prourama Dedacinformacnnnentanior Ferta BIW2014 B ST 18 AM Pagena 1de 1

Escaneado con CamScanner
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Republica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

-“" Instituto Colomblano de Bienestar Familiar Pros:
‘F d Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencién

BIENESTAR
FAMILIAR BOLETA DE CITACION
CZCUCUTAZ
DATOS DEL CIUDADANO
x Radicado: Fecha de Creacién:

27027637 21/04/2014 04,03.00 p.m
Ciudadano: Ubicacién: Direccién: lelsfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ NUEVO ESCOBAL - CZCUCUTA  CALLE 10 A6 80 3112817970
CHACON 3
Agente: Canal; No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 1
Manullia -

Ciudad y Fecha CUCUTA., 06/04/2014
Historia No. 1093292079-2014

Sefior (a): JHAN CARLOS PEREZ CASANOVA, MARYLIN CASANOVA Y ALVARO PEREZ

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5AN No 15AN-70 BARRIO SAN EDUARDO, en
el dia y hora que se sefialan a continuacion: 19 DE JUNIO DE 2014 A LAS 2:30 PM

Lo anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

Seguimiento psicosocial

Nombre del Servidor Publico ANDREA ORTIZ ARANGO

Cargo del Servidor Publico PSICOLOGO

Firma del Citado

B, DwAacEioiataCitacwn Fecha de generacién: 04/06/2014 08:42'46 am

&t

Escaneado con CamScanner
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Repiblica de Colombia
e Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
") Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
Cecllia de la Fuente de Lieras
Direccion de Servicios y Atencion

BIENESTAR
FAMILIAR ;
BOLETA DE CITACION
CZCUCUTA3
e
et DATOS DEL CIUDADANO
Radicado Fecha de Creacién:
27027837 21/04/2014 04:03:00 p.m
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ Ninguno - NIVEL NAGIONAL CALLE 10 A 660 NUEVO 3112817970
CHACON ESCOBAL
Agente: Canal: No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 0
tAantillz

Ciudad y Fecha:  CUCUTA, 04/21/2014

Historia No 1093292079-2014

Senor (a): MARYLIN CASANOVA LAGUADO

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5 AN 15 AN 70 SAN EDUARDO ,eneldiay
lhora que se sefalan a continuacion: 05/22/201

Lo anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

PARA DEFINIR REGLAMENTACION DE VISITAS SE DIRECCIONA AL DEFENSOR DE FAMILIA
FLEMING RICO PARA EL DIA 22 DE MAYO DE 2014 HORA 2:00 PM

Nombre del Servidor Plblico FLEMING RICO SANCHEZ

Cargo del Servidor Pablico DEFENSOR DE FAMILIA

Firma del Citado

Fecha de generacidn: : 21104/2514 04-15:06 g.m

Escaneado con CamScanner
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DEPOSITO HABITARE CUCUTA SAS

NIT. 900.864.885-3
DIR. CLL 7N # 5-51 COLPET TELF. 3134358013

CERTIFICA

Que, el sefior, ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON identificado con
cedula de ciudadania N© 88.198.673 expedida en Cucuta, Norte de
Santander, labora en nuestra empresa desde el 21 de Enero del afo -
2020 hasta la fecha; que su cargo corresponde a SUPERVISOR DE
QUEMA vy su contrato es a término fijo.

Obteniendo unos ingresos mensuales por salario basico de UN
MILLON OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y

UN PESOS MCTE ($ 1.088.251).

Para constancia se firma en la ciudad de San José de Clcuta, a los
(12) dias del mes de Marzo del afio 2020.

ik Z; éz;

_CARMEN SYSANA FLOREZ GARCIA
Jefe’de Talento Humano

Escaneado con CamScanner
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Universidad Francisco de Paula Santander
Unidad de Tesoreria

EL SUSCRITO TESORERO
HACE CONSTAR QUE:

Queel alumno(a): PEREZ MOLINA ALVARO ANDRES, con codigo 1113208, identificado conel
documento No. 1148145411 , estudiante de INGENIERIA CIVIL . cancelo la suma de: Seiscientos

Cincuenta y un mil Ochenta y siete Pesos M/CTE (8 651,087.00) por concepto de matricula, como se

describe a continuacion:

VIr total de Matricula [-2019 651,087

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado en Cucuta el dia
12 de marzo de 2020.

-t f
”,%':}mw%mm ;
Gloria Vera

Tesorero

Avenida Gran Colombia No. 12E-96 B. Colsaa Telefono 5751944 Conmutador 5776655 Ext 111 Fax 5775572

Escaneado con CamScanner
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ECOji‘viA%lalj\é HARVEY MANOSALVA

& , RADIOLOG ) (ITERVENCIONISTA L

MO0 A EBIA A 3 FELLOW RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA >

. RS MO / : AADIOLOOA
) e A % FELLOW DORPLER VASCULAR PERIFERICO ABOCINCION COLWBIANATE AL '

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

NOMBRE: ALVARO PEREZ MOLINA
CEDULA: 1148145411

FECHA: 18-02-2020.

ENTIDAD: ESE CENTRO

ECOGRAFIA DE TEJIDOS BLANDOS DE PARED ABDOMINAL

Se realiza estudio con equipo de alta definicién, trasductor lineal de alta frecuencia, de
tejidos blandos explorandose la region inguinal derecha observandose defec.:to'de la pared
con protrusion de grasa y conteniclo intestinal el cual ocupa el canal inguinal ipsilateral, que
reduce, en relacién a hernia inguinal derecha sin signos de encarcelamiento.

La plel y el tefido celular subcuténeo conservan patron ecografico normal.

Los planos musculares profundos no presenta ningun tipo de irregularidad ni alteracion.
No se evidencian alteraciones vasculares.

OPINION:
HERNIA INGUINAL DERECHA SIN SIGNOS DE ENCARCELAMIENTO

MEDICO RADIQLOGO
REG. MEDICO 13807416

= ecoimagencucuta@oulook com
16 4 16-42 Caobos Tel, 5711047 Cels.: 300 5641394 €3 314 3669517 [ drharveymanosalvaradiolago.com

Escaneado con CamScanner
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2 i,

Fecha de Atencion: 2020-02-26

Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13
Paclents: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA m: 1148145411 v

Contrate: UT NORDVITAL IPS ESP. MED. par: CONTRIBUTIVO Semanas: 302 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afiliada: UT NORDVITAL - CALLE 13

_ml_lflﬁqy por: JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - MEDICINA GENERAL —
Sonor T8 L S o P T ey e Y e VL S P 2 ot i e . o A R R T S Y TN TN L S AT TR W RS
Diagnéstico Ppal.: K409 ~

Diagnéslico Rel-1:

Diagnéstico Rel-2:

‘Dl-ﬂ’néﬂlco Rel3; 3 o
Espacialidad Sollcitada; 50 CIRUGIA GENERAL _
REMISION P TR T S R R

hemia Inguinal derecha sinlomatica

26/2/2020 Orden

TRTerTa)

e ot Py pd ST ot SR e b P e R T

D i R O]

=N N B

Profesional - JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0665

fm:hl.‘ 2B/02/2020 Hora: 07:58.04 .
Este documento ES VALIDO tinicamente presentando la autorizacion emitida por Nueva EPS.

-2
lon!* 1 TENGA EN CUENTA:

NordVital IPS esta ubicada
en la calle 13 # 2E - 70 Caobos.

Call Citasen Entrega de
center Linea medicamentos

5483782 CallenA#O
Correo
3165329192  cltas@nardvitallpscom 37 10cal 132 A
316-5761185 C.C. Gran
. © Pagina Wels bulevar (POS)
316-3160124 www nordvitalips.com
Calle15#1-68
318-2657330
Whatsapp barrio la playa
$17-4290199 3174290227 {NO pos)

Escaneado con CamScanner



. Pagina 89—

s s—— < il il ) " ) TR | o] = eSO i OS2 - TS
2822020 Orden
A nuevda
eps
CION (et Lope b apaho gents
APOYO DIRENBsTICO .
Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13 - 6036806355
Paciante: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA 0. 1148145411 £0a0: 21 Aflos No :
Centrate: UT NORDVITAL IPS ESP. MED ran: CONTRIBUTIVO Semanam: 302 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Atisde: UT NORDVITAL - CALLE 13
Bolicitada por:  JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA R e
Expedica s UT NORDVITAL CALLE 13 Tetetoro: 3174290227
Direcclon: CALLE 1382E-70 Disgndutica: K409
COtIo0 NOTA ACLARATORIA TARIFA j
890235 CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL hamia inguinal derecha sntomatica § 12810
TOTAL $ 12510
f COPASO o CUOTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400
P /
/ P d
Enlregado Por: JESSICA ELAINE DIAT DAVILA Fima del Usuario

o e |

Ppara reclamar servicios desde:2020-02-28 Hora-07:5804

Validez de la Orden: 60 dlas. Vance: 2020-04-28 ’ }l lm \F H ‘

Estos servicios se deben facturar a: PRI EEIRE Ll ‘

* 6036806355 *

Escaneado con CamScanner
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RN ueva

eps
N T EL Y fanclu aente
MEDICA
Sede; UT NORDVITAL - CALLE 13 B
: 9787444
Paciente: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA oy e AR No : 603
Gontrate: LIT NORDVITAL IPS ESP. MED, Plan: CONTRIBUTIVO Semanax: 302 Rango: 1
Tipo de Usuaclo: BENEFICIARIO Sede Aflilsde: UT NORDVITAL - CALLE 13
Sofchada por: JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA R Lo )
Expedica a: FARMACIA 2 . ot
Direccion: Disgnéstico: K409
Codigo m'gsmm Presantacion Posalogla ; Cant, " L PR M,m‘“""ﬂM‘.m‘m
= HIOSCINA N-BU OMURO
N0 oG ' rABLETA 1 cada 8 horas 1S QUINCE PACTADA
ACETAMINOFEN
N0 ey o™ TABLETA 1 cacla 6 horas 20  VENTE PACTADA -

Cobrar GUVRQSCUUTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400

)

v
Entrogado P JESSICA BIAT DAVILA Fma dol Usuana:
NOTAS: 0 =
Vilido para reclamar serviclos desde:2020-02-26 Hora:0T:58:04
Validez de la Orden: 30 dlas. Vence: 2020-03-27
Estos servicios se deben facturar a:
* 603978

- - e

Escaneado con CamScanner



26/2/2020 Orden Pagma 91
()
e nueva
v | eps
lh-.tn’l“llp D:CA ot Ci clancio 'J"”!'-'
Fecha d& Atencion: 2020-02-26 ek
Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13 Direeclén: CALLE 1342E-70 Teléfono: 3174290227
Pacienta: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA 10: 1148145411
Contrato: UT NORDVITAL IPS ESP. MED. Plan: CONTRIBUTIVO Sammman 302 Rango: 1
Solicitada por:_JESSICA ELA!NE DIAZ mwm
T L e —— ey — e e s R T T s ottt s pr s A et
- ; T e ' DIAS]
,°°‘?'°°_ ; :Ifo“;m ¢ FRBE:HTAQON CANTIDAD . DOSIFICACION ! Iis :ET».TMT
UTILB "
MDOOOD12 16 MG (GRAGEA) O TABLETA 15 1 cada B horas 5
ACETAMINO
MDOOO4S3  (rami ETa) S vy TABLETA 20 1 cada 6 horas 5
/
V1
Profesional : JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0685 - Firmado Eloctrdnicamants,
Datos do Impresion Fecha; 26/02/2020 Hora: 07:58.04
Este documento ES VALIDO tnicamente presentando la autorizacién emitida.
https=//1 90.131.24B.Bﬂbreakﬁmpsmfgr_hc.php?ccod_ord=5034B18845&cligpff 18cmed_ct=0&autoriza=1 n
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Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta

De: Beatriz Elena Suarez rivera <belenasr@hotmail.com>
Enviado el: jueves, 4 de junio de 2020 10:51 p. m.

Para: Juzgado 02 Familia - N. De Santander - Cucuta
Asunto:

NuevoDocumento 06-04-2020 22.08.32.pdf

Datos adjuntos: NuevoDocumento 06-04-2020 22.08.32.pdf
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Sefior
JUEZ SEGUNDO DE FAMILIA DE CUCUT.
E: S. D.

Referencia: DEMANDA AUMENTO DE CUOTA DE ALIMENTOS
EXCEPCIONES DE MERITO

Demandante:  MARYLIN CASANOVA LAGUADO
Demandado:  ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON

Radicado: 2019/00808
Asunto: CONTESTACION DEMANDA

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON, mayor de edad, identificado
con la Cedula de Ciudadania N° 88.198.673 expedida en Clcuta, con
domicilio en la ciudad de Clcuta, obrando en nombre propio domo
demandado en el presente proceso estando dentro del término legal y
a fin de enervar la pretension del actor, formulo las siguientes

excepciones de mérito:

PARCIAL INCAPACIDAD ECONOMICA DEL ALIM ENTANTE

La base de la presente excepcion radica en que el suscrito esta con
una capacidad parcial para realizar un aumento de cuota de alimentos;
es cierto que debo contribuir con la cuota de alimentos necesarios para
mi hijo, pero esto no me puede incluir que con algo mas de un salario
minimo, pueda acceder a lo pretendido por la apoderada de la sefiora
madre de mi hijo, a que debo pasar una cuota de alimentos superior a

mis capacidades.

Es igualmente dable, que la cuota se fije en un 25% del dinero que
devengo como empleado en la empresa DEPOSITO HABITARE CUCUTA
S.A.S., pues en ninglin momento me he dedicado a negar esta cuota,
pero se debe tener en cuenta que tengo obligaciones con mi familia,
donde igualmente existen dos menores de edad, que si bien no son
mis hijas biolégicas, si son hijas de mi compafiera y en tal virtud son
hijastras o hijas de crianza, que actualmente conforman una familia y
que al igual que mi compafiera quien no se encuentra laborando,
tienen necesidades que el suscrito debe cubrir.

Siendo asi no se podria desconocer mis gastos en alimentacion y
desmejorar la condicion de mi familia, pes como lo manifesté en la
respuesta de los hechos de la demanda, mi familia igualmente requiere
ser reconocida con derechos, en especial las dos menores que hoy la
conforman como mis hijas de crianza, a los cuales la corte

e S e e S e el e ek e e e e e v e :
= .
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constitucional ya le ha reconocido sus derechos de igualdad en relacion
a los hijos bioldgicos.
SENTENCIA T — 292 DEL 2 DE JUNIO DE 2.016 DE LA
CORTE CONSTITUCIONAL

DERECHO A LA IGUALDAD ENTRE LOS HLIOS
INTEGRANTES DEL NUCLEO FAMILIAR - Hijos bioldgicos e
hijastros . .

Al existir diferentes clases de composicion familiar, existen
diferentes formas a través de las cuales llegan los hijos a las

familias. En paralelo a las formas de composicion familiar

mencionadas, jurisprudencialmente, se han diferenciado /og
hijos  "matrimoniales, extramatrimoniales y  adoptivos’.
Tgualmente, se han distinguido los hijos provenientes de las
familias de crianza y los provenientes de las familias
ensambladas, a quienes se les ha denominado hijos aportados.
Los hijos aportados, quienes revisten especial interés para el
asunto bajo estudio, se entienden como aquellos integrados al
matrimonio 0 a la union marital de hecho por uno de los
conyuges o de los comparieros permanentes provenientes de
una relacion diferente. A estos, al igual que a cualquier otro tipo
de hijos, se les debe garantizar por parte de la familia, /a
sociedad y el Estado una igualdad de trato (i) frente a su nucleo
familiar, lo que comprende a sus hermanos, en Caso de
haberlos, ya sea que tengan su misma calidad de aportados o
sean hijos comunes de la pareja, consanguineos, adoplivos o de
crianza, (ii) frente a la sociedad en general y (iii) frente al

Estado.

"(...) el derecho de alimentos encuentra fundamento, por lo
general, en el deber de solidaridad que se debe a los miembros
del nucleo familiar, ya sea por razones de parentesco,
matrimonio union marital de hecho, y de manera excepcional,
por razones de equidad en el evento en que el donante puede
exigirlos al donatario, cuando se ha desprendido de suma
cuantiosa de sus bienes a favor de éste dltimo. Igualmente, la
Jurisprudencia ha explicado que la obligacion alimentaria
encuentra fundamentos mas firmes a la luz de la Constitucion
Politica, especialmente en cuanto respecta a /los niios
(art. 44 C.P.), a las personas de /3 tercera edad (art. 46 C.P.), a/
conyuge o companero permanente (art. 42 CP.) y a /las
personas que por su condicion economica, fisica o mental se
encuentren en circunstancias de debilidad manifiesta
(art. 13 C.P)"

-
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En la misma Sentencia,;;; la alta Corporacion respecto de la
obligacion alimentaria sefalo:

"El reconocimiento y concrecion de las obligaciones alimentarias
Y su realizacion material, se vincula con la necesaria proteccion
que el Estado debe dispensar a la familia como institucion
basica o ndcleo fundamental de la sociedad, y con la efectividad
y vigencia de derechos fundamentales reconocidos por la
Constitucion, el aquéllas sea necesario para asegurar en ciertos
casos la vigencia de los derechos fundamentales de las
personas al minimo vital o los derechos de la misma estirpe en
favor de los nifios, o de las personas de la tercera edad, o de
quienes se encuentren en condiciones de marginacion o de
debilidad manifiesta (art. 20, 5, 11, 13, 42, 44 y 46 C.P.)".

Solicito de tengan como pruebas las siguientes

- Acta de declaracién extraprocesal rendida por el suscrito con
fecha 11 de octubre de 2019 ante la Notaria Segunda del Circulo
de Clicuta, por la cual se manifiesta mi relacién de pareja con la
sefiora BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA, y que igualmente
vincula sus menores hijas DANNA VALENTINA CESPEDES
SUAREZ y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ de 11y 8
afos, haciéndolas mis hijastras o hijas de crianza.

- Registro civil de nacimiento de mi hijastra DANNA VALENTINA

CESPEDES SUAREZ de 11 afios
- Registro civil de nacimiento de mi hijastra LAURA VALERIA

CESPEDES SUAREZ de 8 afios
- Certificacion de sueldo del suscrito emitido por la empresa
DEPOSITO HABITARE CUCUTA S.A.S.

NOTIFICACIONES

Para efectos de notificacion en la calle 10 A N°, 6-60 del Barrio Nuevo
Escobal de Clcuta, al celular 3112817970,

Del sefor Juez

Atentamente,

ALlewr =

ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON
C. C. N° 88.198.673 de Cicuta

/
i
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA . Ca33498894!
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604
1492

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
En la ciudad de San Jose de Cucuta departamento de Norte de Santander, Republica de
Colombia a los once (11) dias del mes de octubre del afo dos mil diez y nueve (2019)
ante mi, CLARA IVY GONZALEZ MARROQUIN, NOTARIO SEGUNDO (E) DEL CfRCULO_
DE CUCUTA, ENCARGADO mediante Resolucién nimero 12441 del 26 de septiembre de "

SIIREL, . RIANIDMEINN

PN

- . L i‘
2.019, expedida por la Superintendencia de Notariado y Registro comparecio: ====== § _
:::::::::.—_:::::::::::::==:=::=:::::=:.—..:::==:==== J 5
= y o©
- L T e 1 9
BR T T Tt TEssssssssssoooococ SRR =§ 2
o= S !
§ E ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON varon mayor de edad, identificado con la cédula de &
5 E ciudadania numero 88.198.673 de Cucuta (Norte de Santander ), y manifesté su deseo de :_'==.-
5 E declarar bajo juramento en los términos del decreto 1557 de 1989 en la siguiente forma: -
@ E (Comi[]as)_::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::_—_E
2 =
L) i PRIMERO: GENERALES DE LEY. Me llamo como gueda escrito, ALVARO ENRIQUE EI
:—j 5 PEREZ CHACON mayor de edad, de estado civil soltero con union marital de hecho, con =
;‘*‘fj E domicilio en el Municipio de San José de Cucuta, residente en la Calle 10a n°® 6-60 Barrio =
-1 Nuevo Escobal. Teléfono: 3112817970 y de ocupacion SUPERVISOR. SEGUNDO: No
‘;:; _f tengo impedimento legal para formular la declaracion que vengo a rendir a solicitud propia, ;. m==—
%? ::E; con DESTINOAQU’EN PUEDA |NTERESAR,=::Z:‘._‘::::::::::::::::::iTLANOT
________________________________________ g'—jEN:UEN:
‘*——ﬁ""““—‘“"—'""“‘---*-—————“---——=‘======;r CLARA |

TERCERO: A sabiendas de que el falso testimonio constituye delito (Art. 442 del Caodigo

_. Penal) y en razén a que me consta DECLARO: Que convivo en union marital de hecho

;;‘_ .. con BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA haciendo comunidad de vida permanente,
& singular e ininterrumpida desde hace 3 ANOS. compartiendo techo, lecho y mesa ademas
tengo dos (02) hijastras llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada

con la Tarjeta de Identidad numero 1 094.265.473 expedida en Clcuta (Norte de

5
g
L
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¥ JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA
AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604

ACTA DE DECLARACION EXTRAPROCESAL
Santander) y LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de
Identidad numero 1.094 271.118 expedida en Cicuta (Norte de Santander) hijas de mi
compafiera permanenie anteriormente mencionada. (Comillas). (Hasta aqui Ia
declaracion). Iguaimente comparecid BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA identificada con
la cédula de ciudadania numero 80.257 492 de Pamplona (Norte de Santander ), y
manifesté su deseo da declarar bajo juramentc en los términos del decreto 1557 de 1989
en Ia siguiente forma: (Comilias). CUARTO. GENERALES DE LEY. Me llamo como gueda =
escrito, BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA mayor de edad. de estado civil soltera con '
union marital de hecho, con domicilio en el Municipio de San José de Cucuta de ocupacion - ;
PSICOLOGA. QUINTO: No tengo impedimento legal para formular la declaracion que
vengo a rendir a solicitud propia, con DESTINO: A QUIEN PUEDA INTERESAR. SEXTO:
A sabiendas de que el falso testimonio constituye delito (Art. 442 del Codigo Penal) y en

i

razon a que me consta DECLARO: Que convivo en unidn marital de hecho con ALVARO

AN o s, ho g
AR

ENRIQUE PEREZ CHACON haciendo comunidad de vida permanente singular e
ininterrumpida desde hace 3 ANOS. compartiendo techo, lecho y mesa ademas procree
dos (02) hijas llamadas DANNA VALENTINA CESPEDES SUAREZ identificada con la
Tarjeta de Identidad numero 1.094.285.473 expedida en Cucuta (Norte de Santander) y
LAURA VALERIA CESPEDES SUAREZ. identificada con la Tarjeta de Identidad numero

1.094.271.118 expedida en Cucuta (Norte de Santander) (Comillas) (Hasta aqui la

AT AR W I U N T

declaracion). == =============z====S========zz============

adavnreisi -

. Aty

El notario advirtic a los declarantes acerca de los mecanismos reconocidos por el articulo

4% de la Ley 54 de 1990, para declarar la existencia de la unidén marital de hecho entre

|
/
/
WAL S v o

companeros permanenies. === =====-==z=====S==-========z=z=z=====~=
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JAIME ENRIQUE GONZALEZ MARROQUIN

NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE CUCUTA | c.ssususs

AVENIDA 2 N° 9-64 PBX: 5723602 - 5723604

ACTA DE DECLARACION EXTRAFPROCESAL
Los declarantes hacen constar que han leido cuidadosamente el contenido de esta
declaracion y la encuentran ajustada a sus requisitos; ademas entienden que cualquier
modificacion implica tener que hacer nueva declaracion, que causa nuevos derechos
notariales. == ========ss======z=z==z==========S===========
No siendo otro el objeto de esta declaracion, la leyeron los declarantes y la firman por
hallarla conforme. También la firma e! Notario para dar fe.

La autenticidad de este documento puede ser confirmada contactandose con el

#
£

correo: sequndacucuta@supernotariado.qov.co

LOS DECLARANTES,
-, 1’ :’;L"—.-\C_'L. [’\J__—\__, —

ALVAROQ ENRQUE PEREZ CHACON

= ﬁ_.."r'k';

i £ ]
BEATRIZ ELENA SUAREZ RIVERA

EL NOTARIO SEGUNDQ (E) DE CUCUTA

C

e
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Notaria 2}

DECLARACION DE EXTRAJUICIO
Idantificacion Biomélrice Decrato-Ley 019 de 2012
En Cucuta, ol 20191011 1210 20

Anle ol suscriio Notarlo -'_';F!lfjllflf!r) dal Clrewlo de Cloula, camparaid

PEREZ CHACON ALVARO ENRIQUE
C.C. B3198673

Aulorize el ralamienlo de sus datos parsonales al sar varnificads su dentidad colejands sus hugling digitales
dalos blogralicos conlrs g base de datos de li Registraduria Magiona del Eslado Cyl Ingeese 8 wiw
notariaeniinga.com para verificar esta documenty. DECLARACION DE EXTRAJNCIC DE TESTIAOHIO

X /ézw J’/(”L'

FIRMA

DECLARACIOMN DE EXTRAJUICIO D wL'7 "‘E]
ldentificacitn Biométrica Decrato-Ley 019 da 2012 . f
En Cucuta, el 2019-10-11 1210 30

Ante gl suscrito Nolano Segundo del Circulo di Cacula, comparcat

SUAREZ RIVERA BEATRIZ ELENA 4'/41.1-2
C.C. 60267492

Autarize el fralamienta de sus dalos personales al se yenlicada su identidad colefands sug huslas r,'q";;\;-; ¥
dalos blograficos conlra la base de dalos de |2 IJU, ilraduria Macional del Esgtade Coal Ingrase 2w

nolariaentinea.com para verificar ests documento CECLARACION DE EATRAJUICIC DE TESTI r/’J'u’

f@é//}
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NOTARIA SEGUNDA (E) DEL CIRCULO DE ouw TA
CLARA IVY GONZALEZ MAF:ROOIJIr[
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= Repliblica de Colombia (”
i“ Departamento para la Prosperidad Social a,
Instituto Colomblano de Bienestar Familiar g
Cecilia de la Fuente de Lleras DPS.'
?fﬂfffﬁz Direccion de Serviclos y Atencién

LPARA 10008

INFORMACION Y ORIENTACION

CZCUCUTA 3
; - DATOS DEL CIUDADANO
Radicado; Fecha de Creacién: Nro. de Peticion Origen:
27028475 6/3/2014 8:23:00 AM 0
Ciudadano: Ubicacidn: Direccion: Teléfono:
Al VARO FNRIQUE PEREZ NUEVO ESCOBAL - CZCUCUTA CALLE 10 A 680 3112817970
CHACOM 3
Agente: Canal; No. Observaciones: Celular:
DEIVIS MORA CONTRERAS Presencial 0
¢En Condicion de
. Desplazamiento? Grupo Etnico Observaciones de la Ubicacion:
Ng P'“.“J’GU“’*‘O

DESCRIPCION DE LA PETICION

Li sefior manifiesta que pese a la conciliacion, la sefiora se niega a dejarle ver el nifo. Desea que se realice
seguimiento al caso. Peticion # 27027637, Lo acompafan la abuela materna del nifio y |a tia, diciendo que la

1
sefiora le aice al nifio cosas que no corresponden a la realidad, por ejemplo, que el sefior " es un borracho” \
Lo anterior hace que el nifio rechace al padre. \

CONTENIDO DE LA PETICION

Motivo de la Peticion: Asistencia y Asesoria a la Nifiez y la Familia

Centro Zonai/Regional: CZ CUCUTA 3/REGIONAL NORTE DE SANTANDER

Prourama Dedacinformacnnnentanior Ferta BIW2014 B ST 18 AM Pagena 1de 1

Escaneado con CamScanner
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Republica de Colombia
Departamento Administrativo para la Prosperidad Social

-“" Instituto Colomblano de Bienestar Familiar Pros:
‘F d Cecilia de la Fuente de Lleras

Direccién de Servicios y Atencién

BIENESTAR
FAMILIAR BOLETA DE CITACION
CZCUCUTAZ
DATOS DEL CIUDADANO
x Radicado: Fecha de Creacién:

27027637 21/04/2014 04,03.00 p.m
Ciudadano: Ubicacién: Direccién: lelsfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ NUEVO ESCOBAL - CZCUCUTA  CALLE 10 A6 80 3112817970
CHACON 3
Agente: Canal; No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 1
Manullia -

Ciudad y Fecha CUCUTA., 06/04/2014
Historia No. 1093292079-2014

Sefior (a): JHAN CARLOS PEREZ CASANOVA, MARYLIN CASANOVA Y ALVARO PEREZ

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5AN No 15AN-70 BARRIO SAN EDUARDO, en
el dia y hora que se sefialan a continuacion: 19 DE JUNIO DE 2014 A LAS 2:30 PM

Lo anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

Seguimiento psicosocial

Nombre del Servidor Publico ANDREA ORTIZ ARANGO

Cargo del Servidor Publico PSICOLOGO

Firma del Citado

B, DwAacEioiataCitacwn Fecha de generacién: 04/06/2014 08:42'46 am

&t
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Repiblica de Colombia
e Departamento Administrativo para la Prosperidad Social
") Instituto Colombianc de Bienestar Familiar
Cecllia de la Fuente de Lieras
Direccion de Servicios y Atencion

BIENESTAR
FAMILIAR ;
BOLETA DE CITACION
CZCUCUTA3
e
et DATOS DEL CIUDADANO
Radicado Fecha de Creacién:
27027837 21/04/2014 04:03:00 p.m
Ciudadano: Ubicacion: Direccion: Teléfono:
ALVARO ENRIQUE PEREZ Ninguno - NIVEL NAGIONAL CALLE 10 A 660 NUEVO 3112817970
CHACON ESCOBAL
Agente: Canal: No. Observaciones:
Claudia Ximena Pabon Presencial 0
tAantillz

Ciudad y Fecha:  CUCUTA, 04/21/2014

Historia No 1093292079-2014

Senor (a): MARYLIN CASANOVA LAGUADO

Sirvase comparecer a este Despacho, situado en la CALLE 5 AN 15 AN 70 SAN EDUARDO ,eneldiay
lhora que se sefalan a continuacion: 05/22/201

Lo anterior para adelantar una diligencia relacionada con la consulta:

PARA DEFINIR REGLAMENTACION DE VISITAS SE DIRECCIONA AL DEFENSOR DE FAMILIA
FLEMING RICO PARA EL DIA 22 DE MAYO DE 2014 HORA 2:00 PM

Nombre del Servidor Plblico FLEMING RICO SANCHEZ

Cargo del Servidor Pablico DEFENSOR DE FAMILIA

Firma del Citado

Fecha de generacidn: : 21104/2514 04-15:06 g.m

Escaneado con CamScanner
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DEPOSITO HABITARE CUCUTA SAS

NIT. 900.864.885-3
DIR. CLL 7N # 5-51 COLPET TELF. 3134358013

CERTIFICA

Que, el sefior, ALVARO ENRIQUE PEREZ CHACON identificado con
cedula de ciudadania N© 88.198.673 expedida en Cucuta, Norte de
Santander, labora en nuestra empresa desde el 21 de Enero del afo -
2020 hasta la fecha; que su cargo corresponde a SUPERVISOR DE
QUEMA vy su contrato es a término fijo.

Obteniendo unos ingresos mensuales por salario basico de UN
MILLON OCHENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y

UN PESOS MCTE ($ 1.088.251).

Para constancia se firma en la ciudad de San José de Clcuta, a los
(12) dias del mes de Marzo del afio 2020.

ik Z; éz;

_CARMEN SYSANA FLOREZ GARCIA
Jefe’de Talento Humano

Escaneado con CamScanner
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Universidad Francisco de Paula Santander
Unidad de Tesoreria

EL SUSCRITO TESORERO
HACE CONSTAR QUE:

Queel alumno(a): PEREZ MOLINA ALVARO ANDRES, con codigo 1113208, identificado conel
documento No. 1148145411 , estudiante de INGENIERIA CIVIL . cancelo la suma de: Seiscientos

Cincuenta y un mil Ochenta y siete Pesos M/CTE (8 651,087.00) por concepto de matricula, como se

describe a continuacion:

VIr total de Matricula [-2019 651,087

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado en Cucuta el dia
12 de marzo de 2020.

-t f
”,%':}mw%mm ;
Gloria Vera

Tesorero

Avenida Gran Colombia No. 12E-96 B. Colsaa Telefono 5751944 Conmutador 5776655 Ext 111 Fax 5775572
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ECOji‘viA%lalj\é HARVEY MANOSALVA

& , RADIOLOG ) (ITERVENCIONISTA L

MO0 A EBIA A 3 FELLOW RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA >

. RS MO / : AADIOLOOA
) e A % FELLOW DORPLER VASCULAR PERIFERICO ABOCINCION COLWBIANATE AL '

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

NOMBRE: ALVARO PEREZ MOLINA
CEDULA: 1148145411

FECHA: 18-02-2020.

ENTIDAD: ESE CENTRO

ECOGRAFIA DE TEJIDOS BLANDOS DE PARED ABDOMINAL

Se realiza estudio con equipo de alta definicién, trasductor lineal de alta frecuencia, de
tejidos blandos explorandose la region inguinal derecha observandose defec.:to'de la pared
con protrusion de grasa y conteniclo intestinal el cual ocupa el canal inguinal ipsilateral, que
reduce, en relacién a hernia inguinal derecha sin signos de encarcelamiento.

La plel y el tefido celular subcuténeo conservan patron ecografico normal.

Los planos musculares profundos no presenta ningun tipo de irregularidad ni alteracion.
No se evidencian alteraciones vasculares.

OPINION:
HERNIA INGUINAL DERECHA SIN SIGNOS DE ENCARCELAMIENTO

MEDICO RADIQLOGO
REG. MEDICO 13807416

= ecoimagencucuta@oulook com
16 4 16-42 Caobos Tel, 5711047 Cels.: 300 5641394 €3 314 3669517 [ drharveymanosalvaradiolago.com

Escaneado con CamScanner



Fecha de Alencion: 20200278

Pagina 134

nuevg

F Sece UT NOPIDWITAL - CAULE 13
i Pacanta MO AMTETES, TEFET WEE WA
i Comms: UT MOPDMITS, P35 E5F UED

B Ve e

~ 4
P TS TN P R b 4 e
Too de Seswre FEMETTIAFND Satis Miade: T WIS -CILE T
| Sotctt e JESUCH ELANE DSZ DAILS - WEDICHSA GENERH, PR e s
.i Dwgromicn S LT
| Clogrdetcs B
Sagrenties Sy
| Clepraetics S - R
| Evpwmics Sctcente 50 CIFLIGHS CENEFSL
FEMSCMN PETINE
MR CR S e g Severmmins
T - /_ -
- / :,/
% z
=T - " / \| hd
/ y. "\./ %
il - .‘— s
‘-—/
Froemcn ENE T AeE DFL I - TEE

Fector 2S9AC2T7 Wexr TSEIS

Este documento

ES VALIDO (ricaments

-

ores=niando 2

-
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2 i,

Fecha de Atencion: 2020-02-26

Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13
Paclents: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA m: 1148145411 v

Contrate: UT NORDVITAL IPS ESP. MED. par: CONTRIBUTIVO Semanas: 302 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Afiliada: UT NORDVITAL - CALLE 13

_ml_lflﬁqy por: JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - MEDICINA GENERAL —
Sonor T8 L S o P T ey e Y e VL S P 2 ot i e . o A R R T S Y TN TN L S AT TR W RS
Diagnéstico Ppal.: K409 ~

Diagnéslico Rel-1:

Diagnéstico Rel-2:

‘Dl-ﬂ’néﬂlco Rel3; 3 o
Espacialidad Sollcitada; 50 CIRUGIA GENERAL _
REMISION P TR T S R R

hemia Inguinal derecha sinlomatica

26/2/2020 Orden

TRTerTa)

e ot Py pd ST ot SR e b P e R T

D i R O]

=N N B

Profesional - JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0665

fm:hl.‘ 2B/02/2020 Hora: 07:58.04 .
Este documento ES VALIDO tinicamente presentando la autorizacion emitida por Nueva EPS.

-2
lon!* 1 TENGA EN CUENTA:

NordVital IPS esta ubicada
en la calle 13 # 2E - 70 Caobos.

Call Citasen Entrega de
center Linea medicamentos

5483782 CallenA#O
Correo
3165329192  cltas@nardvitallpscom 37 10cal 132 A
316-5761185 C.C. Gran
. © Pagina Wels bulevar (POS)
316-3160124 www nordvitalips.com
Calle15#1-68
318-2657330
Whatsapp barrio la playa
$17-4290199 3174290227 {NO pos)
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o R —— PN e ) o N e Ty ot | ] = =0 - S
2822020 Orden
A nuevda
eps
CION (et Lope b apaho gents
APOYO DIRENBsTICO .
Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13 - 6036806355
Paciante: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA 0. 1148145411 £0a0: 21 Aflos No :
Centrate: UT NORDVITAL IPS ESP. MED ran: CONTRIBUTIVO Semanam: 302 Rango: 1
Tipo de Usuario: BENEFICIARIO Sede Atisde: UT NORDVITAL - CALLE 13
Bolicitada por:  JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA R e
Expedica s UT NORDVITAL CALLE 13 Tetetoro: 3174290227
Direcclon: CALLE 1382E-70 Disgndutica: K409
COtIo0 NOTA ACLARATORIA TARIFA j
890235 CONSULTA DE PRIMERA VEZ POR ESPECIALISTA EN CIRUGIA GENERAL hamia inguinal derecha sntomatica § 12810
TOTAL $ 12510
f COPASO o CUOTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400
P /
/ P d
Enlregado Por: JESSICA ELAINE DIAT DAVILA Fima del Usuario

o e |

Ppara reclamar servicios desde:2020-02-28 Hora-07:5804

Validez de la Orden: 60 dlas. Vance: 2020-04-28 ’ }l lm \F H ‘

Estos servicios se deben facturar a: PRI EEIRE Ll ‘

* 6036806355 *

Escaneado con CamScanner
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RN ueva

eps
N T EL Y fanclu aente
MEDICA
Sede; UT NORDVITAL - CALLE 13 B
: 9787444
Paciente: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA oy e AR No : 603
Gontrate: LIT NORDVITAL IPS ESP. MED, Plan: CONTRIBUTIVO Semanax: 302 Rango: 1
Tipo de Usuaclo: BENEFICIARIO Sede Aflilsde: UT NORDVITAL - CALLE 13
Sofchada por: JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA R Lo )
Expedica a: FARMACIA 2 . ot
Direccion: Disgnéstico: K409
Codigo m'gsmm Presantacion Posalogla ; Cant, " L PR M,m‘“""ﬂM‘.m‘m
= HIOSCINA N-BU OMURO
N0 oG ' rABLETA 1 cada 8 horas 1S QUINCE PACTADA
ACETAMINOFEN
N0 ey o™ TABLETA 1 cacla 6 horas 20  VENTE PACTADA -

Cobrar GUVRQSCUUTA MODERADORA POR VALOR DE: $ 3,400

)

v
Entrogado P JESSICA BIAT DAVILA Fma dol Usuana:
NOTAS: 0 =
Vilido para reclamar serviclos desde:2020-02-26 Hora:0T:58:04
Validez de la Orden: 30 dlas. Vence: 2020-03-27
Estos servicios se deben facturar a:
* 603978

- - e
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()
o nueva
v | ep
lh-.tn’l“llp D:CA Ggonte Cu clancio gente
Fechade Atencion: 2020-02-26 -

Sede: UT NORDVITAL - CALLE 13 Direeclén: CALLE 1342E-70 Teléfono: 3174290227

Pacienta: ALVARO ANDRES PEREZ MOLINA 10: 1148145411

Contrato: UT NORDVITAL IPS ESP. MED. Plan: CONTRIBUTIVO Sammman 302 Rango: 1

Solicitada por:  JESS ICA ELA!NE DIAZ DAVILA
T L e —— ey — e e s R T T s ottt s pr s A et
.coqnso_ : _umcmems g Fman‘mu CANTIDAD . DOSIFICACION, ' | T js:bwulj

" HIOSCINA N-BUTIL B A 2 i AT,
MDOOOD12 16 MG (GRAGEA) O TABLETA 15 1 cada B horas 5
ACETAMINO
MDOOO4S3  (rami ETa) S vy TABLETA 20 1 cada 6 horas 5
/
V1
Profesional : JESSICA ELAINE DIAZ DAVILA - 0685 - Firmado Eloctrdnicamants,
Datos do Impresion Fecha; 26/02/2020 Hora: 07:58.04
Este documento ES VALIDO tnicamente presentando la autorizacién emitida.
https://1 90.131.24B.Bﬂbreakﬁmpsmfgr_hc.php?ccod_ord=5034B18845&(:!@9&_15:0:36g?cu=0&autoriza=1 1
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